
Nr. 20393
20 december

2010

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 13 december 2010, nr. WJZ/10184820, tot wijziging van de Regeling 

indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt gewijzigd als volgt:

A

De tabel in paragraaf 2.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Noord-Brabant paragraaf 3 Beleidsnota Wegenbeheer – Vergun-
ningen voor het gebruik van de weg

vervangen door de volgende regel:

Noord-Brabant artikelen 10 en 16 tot en met 31 Beleidsregel Regeling veranderen en 
gebruiken van wegen Noord-Brabant

2. In de tabel vervalt de regel:

Noord-Holland artikel 1 Waterleidingverordening voor 
Noord-Holland

3. In de tabel vervalt de regel:

Zuid-Holland artikel 10 Wegenverordening

4. In de tabel wordt de regel:

Zuid-Holland artikel 12 Wegenverordening

vervangen door de volgende regel:

Zuid-Holland artikel 5, eerste lid, onder i Wegenverordening Zuid-Holland 
2010

B

De tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Brunssum artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 20393 20 december 2010



vervangen door de volgende regel:

Brunssum artikel 2:9, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

2. In de tabel wordt na de regel:

Brunssum artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Brunssum artikel 5:15, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

3. In de tabel worden na de regel:

Brunssum artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regels ingevoegd:

Brunssum artikel 5.23 Algemene Plaatselijke Verordening
Brunssum artikel 5.25 Algemene Plaatselijke Verordening

4. In de tabel wordt na de regel:

Kampen artikel 2.1.1 Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Kampen artikel 2.1.5.1, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

5. In de tabel wordt na de regel:

Landgraaf artikel 2.3.3.1, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Landgraaf artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 2010

6. In de tabel wordt na de regel:

Lelystad artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Lelystad n.v.t. Beleidsregel Bed & Breakfast

C

De tabel in paragraaf 3.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel wordt de regel:

Brunssum artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

vervangen door de volgende regel:

Brunssum artikel 5:15, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

2 Staatscourant 2010 nr. 20393 20 december 2010



2. In de tabel wordt na de regel:

Kampen artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Kampen artikel 2.1.5.1, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

3. In de tabel wordt na de regel:

Kampen artikel 2.1.5.1, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Kampen artikel 2.2.2, vijfde lid Algemene Plaatselijke Verordening

D

In de tabel in paragraaf 5.1 wordt na de regel:

Productschap voor pluimvee en eieren artikel 10, eerste lid Verordening welzijnsnormen konijnen 
(PPE) 2006

de volgende regel ingevoegd:

Productschap Zuivel artikel 12 Zuivelverordening 2010

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 december 2010

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

3 Staatscourant 2010 nr. 20393 20 december 2010



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Met de wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van decentrale overheden in de reikwijdtelijst opgenomen, verwijderd of 
vervangen. Deze wijzigingen zijn noodzakelijk ten einde de lijst, die indicatief is, zo actueel mogelijk te 
houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder dienstverrichters, optimaal van dienst te 
zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet.

2. Administratieve Lasten 

De wijzigingen in de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaken geen 
wijzigingen in de administratieve lasten van ondernemers.

3. Vaste verandermomenten 

Op grond van het kabinetsbeleid inzake Vaste verandermomenten treden ministeriële regelingen in 
werking met ingang van 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober. Bekendmaking geschiedt uiterlijk twee 
maanden voor inwerkingtreding.
In deze regeling wordt bepaald dat de wijzigingen van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte 
Dienstenwet in werking treedt met ingang van 1 januari 2011, een van de vaste veranderdata. De 
bekendmaking geschiedt echter niet twee maanden voor inwerkingtreding maar enkele dagen 
daarvoor.
Deze afwijkende bekendmaking houdt verband met het feit dat de doelgroepen van de Regeling 
indicatieve reikwijdte Dienstenwet, te weten de dienstverrichters, bevoegde instanties en afnemers 
van diensten, ten zeerste zijn gebaat bij een snelle correctie en aanvulling van die regeling, die in de 
praktijk een belangrijke functie vervult bij vragen omtrent de toepasselijkheid van de Dienstenwet.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

4 Staatscourant 2010 nr. 20393 20 december 2010


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 13 december 2010, nr. WJZ/10184820, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


